Sententiae Iglavienses. 321

Daruber wart getailt: Sintemalund er sich bey
der puss vorwilkurt hett u. er sich an dem ersten hawssuchen
nicht genugen lassen hett u. yn in eysernem pant pracht hett:
er sold das vorpussen mit der hochsten puss, di an einen
totslag allein in der hantuest stet geschrieben, das sein
XIIII mark, dem selben scholle'nczehen u. richter u. scheppen
vir. Hett er sich aber nicht vorwilkurt, noch ienen in eysereme
pant pracht: so dorft er nicht haben vorpusset, sunder jener
hett genug eren daran gehabt. das er mit eynem rechten
ledig wer worden. (160)

126. Von heymsuchen. Omnes unanimiter ratum
habere volumus, ut omnis invasor domus capite puniatur.
Tali autem modo vincetur: Domesticus, qui invasus est, ex
utraque parte domus suae duos vicinos suos habeat testes; quos
si habere non potest, unum habeat trans viam, alium vero
vicinum suum et alios probos viros. Et si eundem invasorem
vivum aut mortuum in domo sua hospes detinuerit: praedictis
testibus convictus vel uno jurato, sibi inferat sententiam
capitalem. Si autem invasor quocumque modo effugerit et post
hoc innocens esse voluerit, cum probis viris se metseptimus
in cruce expurgabit vel uno jurato. Si vero simplex queri
monia de aliquo invasere proposita fuerit, solus se in cruce
expurgabit. (XLIII.)

127.Quum unus invadit alium violenter vel
arroganter. Si quis, alium praesumptuose vel arroganter
invaserit et laeserit vel vulneraverit vel alio modo male
tractaverit, et si invasus se et sua defendens invasorem inter
fecerit in domo vel extra: veritatem invasionis et defensionis
metseptimus approbabit. De omni mutilatione et laesione, de
quibuscumque jurati super fidem suam dixerint, quod sit le m e,
ratum habeatur; si autem percussor se excusare voluerit,
mettertius in cruce poterit se excusare. (XLIX gg 3, 4.)

Post art. 424.
128.De judice et judicio (in civitatibus). Nobis

civibus expedire videtur, ne in aliqua civitate regni plures
sint judices quam unus, propter concordiam et pacem; et quamdiu

Codex iur. boh. II. -I. 21
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aliquis judicio utitur, si ante juratus fuerit, loco jurati nullum
poterit accusare. It. statim sumpto judicio juramentum in
sanctuario praestabit, quod justum judicium nec propter per
sonas nec propter munera corrumpat, sed pauperi sicut diviti
judicet secundum legis formam institutam. It. si jurati in
matutino colloquio aliquem accusaverint et si judex in judi
cando negligens exstiterit, jurati innocentes erunt et judex
in culpa remanebit. (VIII.)